ニュースレポート

令和 ３年 1２月１６日

報 道 機 関  各 位

                      教育委員会 スポーツ推進課

タイトル   第 11回赤穂シティマラソンオンライン大会結果について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名  第 11回赤穂シティマラソンオンライン大会

開催期間  令和 3年 1１月 1３日 から 1１月２８日まで

場所・住所  赤穂城南緑地・赤穂海浜公園

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

第 11回赤穂シティマラソンオンライン大会の結果（成績）について報告いたしま

す。

１ 開催結果及び成績

  別紙資料のとおり

２ 表彰

  ⑴ 60分間走・20分間走 男女上位 10名…賞状、楯

  ⑵ 60分間走・20分間走 記録突破賞…賞状

  ⑶ 赤穂市制 70周年賞…賞状、賞品（赤穂みかん 10kg）

  ＊いずれも郵送による

３ 記念品

参加者のうちから抽選で 127名の方に、市内特産品（お米、牡蠣など）を贈呈

します。

（記念品提供：JA兵庫西（旬菜蔵赤穂、赤穂市漁業協同組合、アース製薬(株)）

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 スポーツ推進課

担当者名： 児 島

電 話：  0791-43-6869   内線（2321）

F A X： 0791-43-6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第１１回赤穂シティマラソンオンライン大会結果一覧表

開催期間 令和 3年 11月 13日（土）～11月 28日（日）

エントリー人数 出場人数 出走率 参加回数 平均参加回数

425名 342名 80％ 1,351回 4.0回

＊新型コロナウイルスの影響により、兵庫県内及び備前市在住の方に参加を制限して開催

過去の結果

回数 エントリー数 出場人数 出走率 完走人数 完走率

第１回 2,690名 2,490名 93％ 2,428名 98％

第２回 3,636名 1,983名 55％ 1,761名 89％

第３回 3,686名 3,065名 83％ 3,047名 99％

第４回 4,866名 3,901名 80％ 3,875名 99％

第５回 4,229名 3,579名 85％ 3,540名 99％

第６回 4,469名 3,904名 87％ 3,835名 98％

第７回 4,635名 4,102名 89％ 4,068名 99％

第８回 4,814名 4,309名 90％ 4,257名 99％

第９回 5,064名 4,545名 90％ 4,493名 99％

第１０回 432名 338名 78％ - -

※第 10回はオンライン大会

総合優勝（６０分間走の部）

男子  谷   聡一郎（たに そういちろう）    16,759ｍ  たつの市

女子  岡 崎 菜津乃（おかざき なつの）     15,709ｍ  赤穂市

※２０２２年９月 一関国際ハーフマラソンに派遣予定（岩手県一関市）

赤穂市１位（６０分間走の部）

男子  谷   友 貴（たに ともき）        16,366ｍ  加里屋

女子  浜 中   薫（はまなか かおる）      11,628ｍ  長池町

※２０２３年３月 にしおマラソンに派遣予定（愛知県西尾市）

記録突破賞 ＊金賞：4分/km 銀賞：5分/km 銅賞：6分/km

 60分間走の部・男子（130名中）金賞 6名 銀賞 36名 銅賞 50名

 60分間走の部・女子（55名中） 金賞 1名 銀賞 0名 銅賞 21名

 20分間走の部・男子（99名中）金賞 10名 銀賞 27名 銅賞 38名

 20分間走の部・女子（58名中） 金賞 0名 銀賞 6名 銅賞 24名

赤穂市制 70周年賞 ＊累計走行距離 70km以上達成者

 参加実人数３３３名のうち、４０名

  ベスト１：219.3km（41 回）ベスト２：205.9km（19 回）ベスト３：196.3 回（37 回）

第11回赤穂シティマラソンオンライン大会　上位入賞者一覧

順位 年齢 市町名 走行距離（m）

1 谷　聡一郎 タニ ソウイチロウ 31 たつの市 16,759

2 谷　友貴 タニ　トモキ 18 赤穂市 16,366

3 室井　卓馬 ムロイ　タクマ 37 赤穂市 16,256

4 南　侑樹 ミナミ　ユウキ 32 神戸市 15,491

5 上荷　修誉 ウワニ　ノブタカ 52 赤穂市 15,429

6 肥塚　俊彦 コエヅカ　トシヒコ 47 赤穂市 15,373

7 松尾　正和 マツオ　マサカズ 50 赤穂市 14,772

8 金谷　彰文 カナタニ　アキフミ 39 赤穂市 14,138

9 中西　晃 ナカニシ　アキラ 20 赤穂市 14,127

10 山名　康史 ヤマナ　ヤスシ 44 姫路市 14,075

順位 年齢 市町名 走行距離（m）

1 岡崎　菜津乃 オカザキ　ナツノ 27 赤穂市 15,709

2 清瀬　千夏 キヨセ　チカ 53 姫路市 11,691

3 浜中　薫 ハマナカ　カオル 43 赤穂市 11,628

4 汐江　加奈美 シオエ　カナミ 55 赤穂市 11,581

5 内波　葉子 ウチナミ　ヨウコ 57 相生市 11,373

6 飯尾　圭子 イイオ　ケイコ 49 赤穂市 11,373

7 坂井　明子 サカイ アキコ 51 姫路市 11,210

8 松原　寿子 マツバラ　トシコ 59 赤穂市 11,171

9 項　坤 コウ　コン 38 赤穂市 11,028

10 高見　恵 タカミ　メグミ 38 加西市 10,803

60分間走　男子の部

60分間走　女子の部

氏　　　名

氏　　　名

第11回赤穂シティマラソンオンライン大会　上位入賞者一覧

順位 年齢 市町名 走行距離（m）

1 谷　友貴 タニ　トモキ 18 赤穂市 5,925

2 室井　卓馬 ムロイ　タクマ 37 赤穂市 5,718

3 丸尾　爽太 マルオ　ソウタ 17 赤穂市 5,695

4 内田　蒼一朗 ウチダ　ソウイチロウ 16 赤穂市 5,577

5 森下　優典 モリシタ　マサノリ 16 上郡町 5,364

6 丸本　健心 マルモト　ケンシン 12 赤穂市 5,320

7 通堂　那地 ツウドウ　ナチ 17 相生市 5,255

8 藤田　晃輝 フジタ　コウキ 13 赤穂市 5,192

9 山田　翔大 ヤマダ　ショウタ 17 上郡町 5,083

10 小畑　利之 オバタ　トシユキ 56 赤穂市 5,073

順位 年齢 市町名 走行距離（m）

1 岩本　浩子 イワモト　ヒロコ 46 たつの市 4,244

2 大寺　雅子 オオテラ　マサコ 58 神戸市 4,213

3 山本　真奈美 ヤマモト　マナミ 12 赤穂市 4,098

4 柴田　肖文 シバタ　アユミ 45 姫路市 4,059

5 堀部　章子 ホリベ　アキコ 52 明石市 4,057

6 岡田　雅子 オカダ　マサコ 43 姫路市 4,025

7 汐江　加奈美 シオエ　カナミ 55 赤穂市 3,999

8 岡田　七海 オカダ　ナナミ 10 姫路市 3,981

9 松林　晟渚 マツバヤシ　セナ 9 赤穂市 3,956

10 山下　浩代 ヤマシタ　ヒロヨ 51 市川町 3,932

20分間走　男子の部

20分間走　女子の部

氏　　　名

氏　　　名

第11回赤穂シティマラソンオンライン大会　上位入賞者一覧

NO 氏名 性別 市町名
累計

距離(km)

競技

回数
NO 氏名 性別 市町名

累計

距離(km)

競技

回数

1 肥塚　俊彦 男 赤穂市 219.3 41 21 宮本　友起子 女 赤穂市 82.9 10

2 松尾　正和 男 赤穂市 205.9 19 22 宮本　峰幸 男 赤穂市 80.9 8

3 宮本　悦夫 男 赤穂市 196.3 37 23 簑田　みちよ 女 赤穂市 80.5 9

4 上田　益広 男 赤穂市 174.2 16 24 松尾　佳子 女 赤穂市 79.0 11

5 坂本　勝 男 加古川市 166.5 19 25 大橋　伸夫 男 赤穂市 78.8 20

6 汐江　加奈美 女 赤穂市 144.2 24 26 湯井　大史 男 赤穂市 78.5 22

7 粟井　純二 男 赤穂市 143.5 19 27 地主　聡 男 赤穂市 78.3 13

8 簑田　哲司 男 赤穂市 142.3 15 28 内波　順司 男 赤穂市 76.4 9

9 室井　卓馬 男 赤穂市 109.4 21 29 滝井　千比奈 女 赤穂市 75.9 9

10 金谷　彰文 男 赤穂市 107.7 9 30 越智　健二 男 赤穂市 75.7 21

11 岡崎　菜津乃 女 赤穂市 107.6 8 31 松原　寿子 女 赤穂市 75.6 7

12 小村　隆之 男 赤穂市 104.2 34 32 笠原　裕之 男 赤穂市 75.4 18

13 小溝　健二 男 赤穂市 101.7 10 33 松原　誉詩夫 男 赤穂市 74.8 8

14 中田　健司 男 赤穂市 101.6 38 34 堀口　雅弘 男 赤穂市 74.7 15

15 谷　友貴 男 赤穂市 98.5 13 35 地主　惠 女 赤穂市 74.5 12

16 小坂　勝司 男 備前市 89.8 8 36 朝日　　信孝 男 赤穂市 74.3 23

17 中西　晃 男 赤穂市 88.5 9 37 飯尾　圭子 女 赤穂市 73.1 7

18 河本　憲昭 男 赤穂市 88.2 17 38 増本　吉高 男 姫路市 73.0 9

19 塩江　真史 男 赤穂市 85.9 40 39 三上　元嗣 男 赤穂市 72.5 24

20 大関　法光 男 姫路市 84.8 7 40 樽家　剛 男 赤穂市 71.8 10

赤穂市制施行70周年賞